
 

Ανακοινοποίηση στο Ορθό ως προς τον 

αριθμό μαθητών και ΤΥ ΙΙ ΖΕΠ 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----------------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
------------------------------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

Διεύθυνση:       Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα, 
Πληροφορίες: Ευαγγελακοπούλου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο:       26610 82195 (εσωτ. 139) 
Ιστοσελίδα:      http://ionion.pde.sch.gr 
E-mail:                mail@ionion.pde.sch.gr 

 

 

 

 

Κέρκυρα : 10-10-2025 

Αρ. Πρωτ.: 5015 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π.» 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων: 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α) της περ. α της παρ.1 του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 163) 

β) της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», (Β’ 1340) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την με αριθ. πρωτ. 140369/07-08-2025 (ΑΔΑ: ΡΨΖΙΗ-Β1Ψ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος 2025-2026», με κωδικό 

ΟΠΣ 6022767 στο Πρόγραμμα: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β 3́727) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 

«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές 

μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 91413/Δ2/23-07-2025 Υ.Α. «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 

Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ» (Β’3988), καθώς και της υπό στοιχεία 98808/Δ2/11-08-2025 Υ.Α. «Συμπλήρωση 

της υπό στοιχεία 91413/Δ2/23-07-2025 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να 

λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ» (Β’4538). 

http://ionion.pde.sch.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ31Α46ΝΚΠΔ-6ΨΖ



 

5. Τη με αριθμ. πρωτ.: 112295/ΓΔ4/15-09-2025 (ΑΔΑ:6ΔΧΖ46ΝΚΠΔ-ΩΗΞ) εγκύκλιο «Οδηγίες και 

κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2025-2026 σε 

Δημόσια Γυμνάσια, Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια της χώρας». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ.125954/ΓΔ4/08-10-2025 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία ολοκλήρωσης 

της ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στο πλαίσιο της νέας Πράξης: 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος: 2025-2026», με κωδικό 

ΟΠΣ 6022767 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 

2021-2027. 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2025-2026. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Δ.Ε. –Τμήμα Β’ 

2. Δ/νση Διορισμών Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. 
      και Δ.Ε.-Τμήμα Β’ 
3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. (μέσω των Π.Δ.Ε. της χώρας) 
2. Οικείες Διευθύνσεις Δ.Ε. 
3. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

 

 
Α/ 
Α 

 

 
Δ/νση Δ.Ε. 

 

 
Περιοχή 

Μετάθεσης 

 
Κωδικός 

Σχολικής 
Μονάδας 

 

 
Επωνυμία 

Σχολικής Μονάδας 

 

 
T.Y. Ι 
Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Μαθητών 
ανά 
Τ.Υ. Ι 

Ζ.Ε.Π. 

 

 
T.Y. ΙΙ 
Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Μαθητών 
ανά 
Τ.Υ. ΙΙ 
Ζ.Ε.Π. 

1 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α 2404010 Γ/ΣΙΟ ΑΓΡΟΥ 1  1 8 

2 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α 240209 Γ/ΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 1 10   

3 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Β 2506010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΘΑΚΗΣ   1 10 

4 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β 2403010 Γ/ΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΠΑΞΩΝ 1 12   

5 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α 2501030 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

"ΡΟΚΚΟΣ ΧΟΙΔΑΣ"   1 13 

  

ΣΥΝΟΛΟ 

   3 22 3 31 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής                                                                              

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας                                                                          

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

             

 

                                                                            

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

      

    

Ο 

Π

ε

ΑΔΑ: Ψ31Α46ΝΚΠΔ-6ΨΖ


		2025-10-23T09:48:43+0300
	Athens




